
Idag kan man köpa fastlagsbullar i bagerier under nästan hela

januari och februari, vilket berättar mycket om bakelsen

popularitet. Under de senaste åren har det också dykt upp nya

versioner av fastlagsbullen, speciellt i Sverige. Det är inte

ovanligt att stöta på wrapsemlor, semmelrulltårta eller prinsess-

semlor i caféerna. 

Fastlagsbullen har nämligen inte alltid sett ut så

som den gör i dag. Under 1800-talet åt man något

som kallades hetvägg. Hetvägg var en vanlig

vetebulle som serverades på en djup tallrik i varm

mjölk med lite kanel och socker. Fastlagsbullar med

fyllning blev vanligare först mycket senare, under

mellankrigstiden. 

Fastlagsbulle

Om fastlagsbullen ska serveras med sylt eller

mandelmassan delar åsikter i Finland varje år. I regel

serveras fastlagsbullen så gott som alltid med

mandelmassa i Sverige men i Finland varierar åsikterna

om vilken fyllningen som bullen skall ha. Vissa föredrar

sylt, andra mandelmassa. Det förekommer en viss

skillnad i smak mellan finsk- och svenskspråkiga. Enligt en

gallup som HBL utförde 2017 föredrar finlandssvenskarna

bulle med mandelmassa medan sylten är populärare

bland finskspråkiga.

Fastlagsbulle, semla, fettisdagsbulle - ett kärt barn har flera namn! Men visste du att

bullen, som äts traditionellt med vispad grädde och mandelmassa eller sylt är en

relativt ny uppfinning? 



Mitä eri nimityksiä laskiaispullalle on ruotsiksi?

Minkälainen laskiaispulla oli 1800-luvulla?

Milloin nykypäivänä tunnettu laskiaispulla yleistyi?

Mitä HBL:n vuonna 2017 käydystä gallupista kävi ilmi?

Lue teksti, joka kertoo laskiaispullasta ja vastaa kysymyksiin

suomeksi.
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Fastlagsbulle, semla, fettisdagsbulle

Laskiaispullana syötiin tavallista vehnäpullaa, joka syötiin syvältä

lautaselta lämpimässä maidossa sokerin ja kanelin kera.

Ensimmäisen ja toisen maailmansodan välisenä aikana.

Hillolla täytetty laskiaispulla oli suositumpi vaihtoehto suomenkielisen

väestön keskuudessa, kun taas ruotsinkielinen väestö suosi laskiaispullaa

mantelimassalla.



Vilka olika benämningar finns det på fastlagsbullen på svenska?

Hurdan var fastlagsbullen på 1800-talet?

När blev fastlagsbullen med fyllning vanlig?

Vad framkom i gallupen som HBL genomförde år 2017?

Läs texten om fastlagsbullen och svara på frågorna.
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Fastlagsbulle, semla, fettisdagsbulle

Fastlagsbullen var en vanlig vetebulle som åts ur en djup tallrik med varm

mjölk, socker och kanel.

Under tiden mellan första och andra världskriget.

Fastlagsbulle med sylt var ett populärare alternativ bland den

finskspråkiga befolkningen, medan den svenskspråkiga befolkningen

föredrog fastlagsbullen med mandelmassa.


